
Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/16  
  

Usnesení 
17. schůze rady městského obvodu 
konané dne 24.07.2023 

  

čís. 0235/RMOb-Pro/2226/17 
- 

0253/RMOb-Pro/2226/17 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Táňa Paličková 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Kateřina Fulnečková 

místostarostka 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/16  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 24.07.2023 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0235/RMOb-Pro/2226/17 RMOb/0245/23 Schválení programu jednání 17. schůze Rady 

městského obvodu Proskovice konané dne 

24.7.2023 v 16,00 hod 

0236/RMOb-Pro/2226/17 RMOb/0246/23 Kontrola plnění usneseni 

0237/RMOb-Pro/2226/17 RMOb/0242/23 Návrh záměru prodat pozemky parc. č. 506/1 - 

zahrada, o výměře 379 m2, parc. č. 508/1 - zahrada, 

o výměře 211 m2, vše v k.ú. Proskovice, obec 

Ostrava 

0238/RMOb-Pro/2226/17 RMOb/0244/23 Návrh záměru prodat pozemek parc. č. 262/3 

zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 21 m2,  

v k.ú.Proskovice 

0239/RMOb-Pro/2226/17 RMOb/0261/23 Vyjádření k návrhu změn ve smlouvě o dílo 

S00651/2023 týkající se architektonické studie 

k akci “Stavební úpravy objektu na pozemku 

parc.č. 691 v Proskovicích” 

0240/RMOb-Pro/2226/17 RMOb/0262/23 Návrh na zrušení Zásad pro stanovení výše úplaty 

za zřízení věcného břemene - služebnosti  

k pozemkům ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřené městskému obvodu Proskovice  

a schválení nového znění Zásad 

0241/RMOb-Pro/2226/17 RMOb/0254/23 Návrh na určení pozemků pro potřeby náhradní 

výsadby zeleně 

0242/RMOb-Pro/2226/17 RMOb/0247/23 Ukončení nájmu bytu č. 12, Na Smyčce 317/5, 

Ostrava - Proskovice 

0243/RMOb-Pro/2226/17 RMOb/0259/23 Žádost o výměnu bytu v bytovém domě Na Smyčce 

5/317 

0244/RMOb-Pro/2226/17 RMOb/0260/23 Přidělení bytu č. 6 v bytovém domě Na Smyčce 

5/317 novému nájemci 

0245/RMOb-Pro/2226/17 RMOb/0255/23 Návrh dohody o ukončení nájmu parkovacího místa 

0246/RMOb-Pro/2226/17 RMOb/0256/23 Záměr pronájmu parkovacího místa č. 4  

na parkovišti u bytového domu, ul. Na Smyčce 

317/5, 724 00 Ostrava-Proskovice 

0247/RMOb-Pro/2226/17 RMOb/0248/23 Návrh nové obecně závazné vyhlášky o stanovení 

koeficientů pro výpočet daně z nemovitých věcí 

0248/RMOb-Pro/2226/17 RMOb/0241/23 Návrh rozpočtového opatření č. 15/2023 

0249/RMOb-Pro/2226/17 RMOb/0250/23 Rozpočtové opatření č. 16/2023 

0250/RMOb-Pro/2226/17 RMOb/0249/23 Nákup konvektomatu do školní kuchyně 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/16  
  

 

0251/RMOb-Pro/2226/17 RMOb/0253/23 Návrh na uzavření Servisní smlouvy č. 2023-059F  

s firmou ECHO alarm, s.r.o. o zajištění a realizaci 

zkoušek a pravidelných revizí EZS na adrese 

Světlovská 2/82, Ostrava-Proskovice 

0252/RMOb-Pro/2226/17 RMOb/0252/23 Návrh Smlouvy o bezúplatném převodu majetku - 

převodce Hasičský záchranný sbor 

Moravskoslezského kraje 

0253/RMOb-Pro/2226/17 RMOb/0258/23 Změna obsluhy území - pošta 700 45 Ostrava 45 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/16  
  

  
RMOb/0245/23 
Schválení programu jednání 17. schůze Rady městského obvodu Proskovice konané 
dne 24.7.2023 v 16,00 hod 
  
Usnesení číslo: 0235/RMOb-Pro/2226/17 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
program jednání 17. schůze Rady městského obvodu Proskovice konané dne 24.7.2023  

v 16,00 hod  

  
 

  

 
RMOb/0246/23 
Kontrola plnění usneseni 
  
Usnesení číslo: 0236/RMOb-Pro/2226/17 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
kontrolu plnění usnesení rady městského obvodu, dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

  

 
RMOb/0242/23 
Návrh záměru prodat pozemky parc. č. 506/1 - zahrada, o výměře 379 m2, parc. č. 508/1 
- zahrada, o výměře 211 m2, vše v k.ú. Proskovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0237/RMOb-Pro/2226/17 

 

k usnesení č. 0592/RMOb-Pro/1822/47 
k usnesení č. 0114/ZMOb-Pro/1822/13 
  
Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádosti XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXX, 724 00 Ostrava-

Proskovice, XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXX, 724 00 Ostrava-

Proskovice, o koupi pozemků parc. č. 506/1 zahrada, o výměře 379 m2, parc. č. 508/1 zahrada, 

o výměře 211 m2, vše v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, zapsané na LV 663, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřené nemovitosti městskému obvodu Proskovice 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí Sdělení Odboru legislativního a právního 

Magistrátu města Ostravy ze dne 02.02.2023 týkající se vyjádření vlastnictví  

k pozemkům parc. č. 506/1 - zahrada, 508/1 - zahrada , vše v k.ú. Proskovice, obec Ostrava 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/16  
  

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu úhradu nájemného za užívání pozemků parc. č. 506/1 - 

zahrada, parc. č. 508/1 - zahrada, vše v k.ú. Proskovice, obec Ostrava a to za dobu předchozích 

3 let dle rozhodnutí ZMOb č. 0114/ZMOb-Pro/1822/13 ze dne 16.12.2020 neúčtovat 

  

4) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu vydat kladné stanovisko k záměru prodeje pozemků: 

-  parc. č. 506/1 - zahrada, o výměře 379 m2, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, panu  

XXXXXXXXX za cenu 390,- Kč za m2, 

- parc. č. 508/1 - zahrada, o výměře 211 m2, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, paní 

XXXXXXXX za cenu 390,- Kč za m2, 

  

5) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu vydat souhlasné stanovisko k úhradě všech posudků  

v celkové ceně 9.840,-Kč tj. 3.280,-/každý nabyvatel (XXXXXXXXXX) 

  

6) ukládá 

  
starostce Táni Paličkové, 

předložit materiál dle bodu 2) až 5) návrhu usnesení zastupitelstvu městského obvodu  

k projednání 

  
 

  

 
RMOb/0244/23 
Návrh záměru prodat pozemek parc. č. 262/3 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře  
21 m2, v k.ú.Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0238/RMOb-Pro/2226/17 

 

k usnesení č. 0096/RMOb-Pro/2226/6 
k usnesení č. 0027/ZMOb-Pro/2226/3 
  
Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost paní XXXXXXXXX nar. XXXXXXX a XXXXXXX nar. XXXXXXX, oba trvale 

bytem XXXXXXXXX, 72400 Ostrava-Proskovice, o koupi pozemku   parc. č. 262/3 zastavěná 

plocha a nádvoří, o výměře 21 m2, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, zapsaného na LV 663, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/16  
  

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu vydat kladné stanovisko k záměru prodeje pozemku: 

• parc. č. 262/3 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 21 m2, v k.ú. Proskovice, obec 

Ostrava, paní XXXXXXX a XXXXXXXi za cenu 1.300,-/m2 tj. za cenu 27.300,- 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu schválit výši nákladů prodávajícího vynaloženého na pořízení 

znaleckého posudku č. 034520/2023 ve výši 4.500,- Kč, který bude součástí kupní ceny  

  

4) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu schválit částku ve výši 8.190,- Kč na vypořádání 

bezdůvodného obohacení na straně kupujících za užívání předmětu převodu bez právního 

důvodu v době 3 let před uzavřením kupní smlouvy 

  

5) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu schválit částku ve výši 344,75 Kč za každý započatý měsíc 

po uzavření kupní smlouvy oběma smluvními stranami jako měsíční úplatu za užívání 

předmětu převodu ode dne uzavření smlouvy oběma smluvními stranami do dne provedení 

vkladu vlastnického práva kupujících k předmětu převodu 

  

6) ukládá 

  
starostce Táni Paličkové 

předložit materiál dle bodu 2) až 5) návrhu usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

k projednání 

  

 Vyřizuje: Bc. Jana Vodičková, T: 13.09.2023 

 referent úseku majetkoprávního a stavební správy 
 

  

 
RMOb/0261/23 
Vyjádření k návrhu změn ve smlouvě o dílo S00651/2023 týkající se architektonické 
studie k akci “Stavební úpravy objektu na pozemku parc.č. 691 v Proskovicích” 
  
Usnesení číslo: 0239/RMOb-Pro/2226/17 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/16  
  

1) projednala 

  
změny ve Smlouvě o dílo S00651/2023 s firmou Wobau cz s.r.o. týkající se architektonické 

studie u akce “Stavební úpravy objektu na pozemku parc.č. 691 v Proskovicích” 

  

2) Souhlasí 

  
se změnami ve Smlouvě o dílo S00651/2023 s firmou Wobau cz s.r.o. týkající  

se architektonické studie u akce “Stavební úpravy objektu na pozemku parc.č. 691  

v Proskovicích” 

  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Táňu Paličkovou 

k podpisu smlouvy o dílo s druhou smluvní stranou 

  
 

  
RMOb/0262/23 
Návrh na zrušení Zásad pro stanovení výše úplaty za zřízení věcného břemene - 
služebnosti k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené 
městskému obvodu Proskovice a schválení nového znění Zásad 
  
Usnesení číslo: 0240/RMOb-Pro/2226/17 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) ruší 

  
Zásady pro stanovení výše úplaty za zřízení věcného břemene - služebnosti k pozemkům 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Proskovice dotčeným 

stavbami inženýrských sítí schválené usnesením rady městského obvodu Proskovice  

č. 0487/RMOb-Pro/1418/47 ze dne 7.11.2016 

Zásady pro stanovení výše úplaty za zřízení věcného břemene - služebnosti k pozemkům  

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Proskovice zatíženým 

stavbami a právy jiných osob schválené usnesením rady městského obvodu Proskovice  

č. 0487/RMOb-Pro/1418/47 ze dne 7.11.2016 

  

2) schvaluje 

  
nové znění: 

Zásady pro stanovení výše úplaty za zřízení věcného břemene - služebnosti k pozemkům  

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Proskovice dotčeným 

stavbami inženýrských sítí s účinností od 1.8.2023 dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

Zásady pro stanovení výše úplaty za zřízení věcného břemene - služebnosti k pozemkům 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Proskovice zatíženým 

stavbami a právy jiných osob s účinností 1.8.2023 dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/16  
  

  
 

 
RMOb/0254/23 
Návrh na určení pozemků pro potřeby náhradní výsadby zeleně 
  
Usnesení číslo: 0241/RMOb-Pro/2226/17 

 

k usnesení č. 0153/RMOb-Pro/1822/13 
  
Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh na určení pozemků pro potřeby náhradní výsadby, a to pozemků parc. č. 650/1 trvalý 

travní porost a pozemku parc.č. 650/22 v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice 

  

2) rozhodla 

  
o pozemku parc.č. 650/1 - trvalý travní porost a pozemku parc.č. 650/22 - trvalý travní porost  

v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, jako o pozemcích určených pro potřeby náhradní výsadby 

zeleně 

  
 
  

 
RMOb/0247/23 
Ukončení nájmu bytu č. 12, Na Smyčce 317/5, Ostrava - Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0242/RMOb-Pro/2226/17 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh dohody o ukončení nájmu bytu pana XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XX XXX 

XXXXX XXX XX XX, Na Smyčce 317/5, 724 00 Ostrava Proskovice 

  

2) rozhodla 

  
o ukončení nájmu bytu č. 12, Na Smyčce 317/5, Ostrava - Proskovice a o uzavření Dohody  

o ukončení nájmu bytu č. 12 s panem XXXXXXXXXX XXXXXXXX ke dni 31. 08. 2023 

  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Táňu Paličkovou 

k podpisu Dohody o ukončení nájmu bytu 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/16  
  

  

 
RMOb/0259/23 
Žádost o výměnu bytu v bytovém domě Na Smyčce 5/317 
  
Usnesení číslo: 0243/RMOb-Pro/2226/17 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost XXXXX XXXXXXX nar. XXX XX XXXX, trvale bytem XX XXXXXX XXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX, o výměnu bytu č. 6 za byt č. 12 v bytovém domě Na Smyčce 

5/317 

  

2) rozhodla 

  
o výměně bytu č. 6 za byt č. 12 v bytovém domě Na Smyčce 5/317 

  

3) rozhodla 

  
o uzavření nájemní smlouvy s panem XXXXXX XXXXXXXXX nar. XXX XXXXXX, trvale 

bytem XX XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX, na pronájem bytu č. 12  

v bytovém domě Na Smyčce 5/317 v Ostravě-Proskovicích na dobu určitou od 1. 9. 2023  

do 31. 8. 2026 

  
 

  

 
RMOb/0260/23 
Přidělení bytu č. 6 v bytovém domě Na Smyčce 5/317 novému nájemci 
  
Usnesení číslo: 0244/RMOb-Pro/2226/17 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) rozhodla 

  
o přidělení uvolněného bytu č. 6 v bytovém domě Na Smyčce 5/317, Ostrava-Proskovice 

žadateli XXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXX trvale bytem XXXXXXXXXX XXXX, 

Ostrava-Proskovice 

  

2) rozhodla 

  
o určení náhradníka - pana XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvale bytem 

XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX X XXXXX XXXX, kterému by byl přidělen byt 

č. 6 v případě, že by jej vybraný žadatel odmítl 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/16  
  

  

3) rozhodla 

  
o uzavření nájemní smlouvy s panem XXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXX, trvale 

bytem XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX na pronájem bytu č. 6 

v bytovém domě Na Smyčce 5/317 v Ostravě-Proskovicích na dobu určitou od 1. 9. 2023  

do 31. 8. 2024 

  

4) stanovuje 

  
jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného přiděleného bytu v částce 6.843,- Kč 

  

5) zplnomocňuje 

  
starostku Táňu Paličkovou 

k podpisu dohody o jistotě 

  
 

  

 
RMOb/0255/23 
Návrh dohody o ukončení nájmu parkovacího místa 
  
Usnesení číslo: 0245/RMOb-Pro/2226/17 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh dohody pana XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XX XXX XXXX, nájemce 

parkovacího místa č. 4 na parkovišti u bytového domu, ul. Na Smyčce 317/5, o ukončení 

nájmu dohodou 

  

2) rozhodla 

  
o ukončení nájmu parkovacího místa č. 4 na parkovišti u bytového domu, ul. Na Smyčce 

317/5 dohodou ke dni 31. 8. 2023 

  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Táňu Paličkovou 

k podpisu Dohody o ukončení nájmu parkovacího místa  

  
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/16  
  

 
RMOb/0256/23 
Záměr pronájmu parkovacího místa č. 4 na parkovišti u bytového domu,  
ul. Na Smyčce 317/5, 724 00 Ostrava-Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0246/RMOb-Pro/2226/17 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) rozhodla 

  
o záměru městského obvodu Proskovice pronajmout nemovitý majetek svěřený městskému 

obvodu: 

- parkovací místo č. 4 o výměře 14,84 m2, na parkovišti u bytového domu, Na Smyčce 

317/5, 724 00 Ostrava-Proskovice na pozemku par. č. 194/4 - ostatní plocha, ostatní 

komunikace, k. ú. Proskovice, obec Ostrava 

  

2) si vyhrazuje 

  
současně právo kdykoliv zrušit záměr uvedený v bodu 1) tohoto usnesení 

  

3) ukládá 

  
referentce pro bytové a ostatní hospodářství Barboře Urbánkové  

zabezpečit veškeré potřebné úkony vyhlášeného záměru uvedeného v bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Barbora Urbánková, T: 27.07.2023 

 referent úseku bytového o ostatního hospodářství 
 

  

 
RMOb/0248/23 
Návrh nové obecně závazné vyhlášky o stanovení koeficientů pro výpočet daně  
z nemovitých věcí 
  
Usnesení číslo: 0247/RMOb-Pro/2226/17 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh nové obecně závazné vyhlášky o stanovení koeficientů pro výpočet daně z nemovitých 

věcí  

  

2) souhlasí 

  
se zavedením místního koeficientu ve výši 2 pro území celého města Ostravy  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/16  
  

  

3) souhlasí 

  
s výjimkou místního koeficientu pro nemovité věci určené pro provoz těžkého průmyslu  

ve výši 3 

  

4) navrhuje 

  
nepožadovat snížení či zvýšení polohové renty pro území městského obvodu Proskovice 

  
 

  

 
RMOb/0241/23 
Návrh rozpočtového opatření č. 15/2023 
  
Usnesení číslo: 0248/RMOb-Pro/2226/17 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření č. 15/2023, kterým se 

       

1) z v y š u j í      

Neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody-příjmy   

na par. 6330 - Převody vl.fondům v rozpočtech územní úrovně   

pol. 5347 - Neinv.převody mezi stat.městy a jejich městskými obvody-výdaje ÚZ 164, ORG 

515 o 303 tis. Kč 

a      

zvýší    

pol. 8115 - Financování o 303 tis. Kč 

Důvodová zpráva 

Zastupitelstvo města schválilo usnesením č. 0344/ZM/2226/9 dne 21.6.2023 Zprávu  

o výsledku hospodaření statutárního města Ostrava za rok 2022 - závěrečný účet, jehož 

součástí bylo i finanční vypořádání s městskými obvody (pro MO Proskovice činí FV - dokrytí  

302 070,33 Kč) 

  
 

  

 
RMOb/0250/23 
Rozpočtové opatření č. 16/2023 
  
Usnesení číslo: 0249/RMOb-Pro/2226/17 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/16  
  

1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření č. 16/2023, kterým se   

1) s n i ž u j í     

běžné výdaje     

na par. 6171 - Činnost místní správy   

pol. 5909 - Ostatní výdaje j.n.                                       o   81 tis. Kč 

a 

z v y š u jí   

běžné výdaje 

§3745 - Péče o vzhled obcí  

pol 5156 - Pohonné hmoty                                              o 10 tis. Kč 

§3745 - Péče o vzhled obcí  

pol 5038 - Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele         o 2 tis. Kč 

§3745 - Péče o vzhled obcí  

pol 5171 - Opravy a údržba                                           o 30 tis. Kč 

§ 5512 - Požární ochrana- dobrovolná část 

pol. 5162 - Služby elektronických komunikací             o 5 tis. Kč 

§ 6171 - Činnost místní správy           

pol 5156 - Pohonné hmoty                                            o 10 tis. Kč 

§ 6171 - Činnost místní správy 

pol. 5169 - Ostatní služby                                             o 24 tis. Kč 

Důvodová zpráva: 

Navýšení nákladů na 

- pohonné hmoty pro pracovní stroje údržby 

- zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu při pracovním úrazu nebo 

  nemoci z povolání za zaměstnance údržby (Kooperativa) 

- opravy a údržbu strojů a nářadí  

- telefonní poplatky - HZ 

- pohonné hmoty pro osobní automobil 

- úklid budovy úřadu  

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/16  
  

  

 
RMOb/0249/23 
Nákup konvektomatu do školní kuchyně 
  
Usnesení číslo: 0250/RMOb-Pro/2226/17 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
cenovou nabídku firmy AMEREX trade s.r.o., IČ 25388461, V Zahradách 2052/122, 708 00 

Ostrava-Poruba, na dodání parního konvektomatu RETIGO Blue Vision, opravu stávajícího 

podstavce ke konvektomatu za cenu 285 086,40 Kč bez DPH 

  

2) souhlasí 

  
s nákupem parního konvektomatu RETIGO Blue Vision 

  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Táňu Paličkovou 

k podpisu smlouvy 

  
 

  

 
RMOb/0253/23 
Návrh na uzavření Servisní smlouvy č. 2023 - 059F s firmou ECHO alarm, s.r.o. 
o zajištění a realizaci zkoušek a pravidelných revizí EZS na adrese Světlovská 2/82, 
Ostrava-Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0251/RMOb-Pro/2226/17 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh Servisní smlouvy č. 2023 - 059F o zajištění a realizaci zkoušek a pravidelných revizí 

EZS od firmy ECHO alarm, s.r.o., Frýdecká 444/257, Ostrava-Kunčičky, IČ 61946702  

elektronického zabezpečovacího systému na objektu Světlovská 82/2, Ostrava-Proskovice  

  

2) rozhodla 

  
o uzavření Servisní smlouvy č. 2023 - 059F o zajištění a realizaci zkoušek a pravidelných 

revizí EZS s firmou ECHO alarm, s.r.o., Frýdecká 444/257, Ostrava-Kunčičky, IČ 61946702 

elektrického zabezpečovacího systému na objektu Světlovská 82/2, Ostrava - Proskovice, 

kontrola 1x ročně ve výši 3.203,- Kč bez DPH     

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/16  
  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Táňu Paličkovou 

k podpisu Servisní smlouvy č. 2023 - 059F 

  
 

  
RMOb/0252/23 
Návrh Smlouvy o bezúplatném převodu majetku - převodce Hasičský záchranný sbor 
Moravskoslezského kraje 
  
Usnesení číslo: 0252/RMOb-Pro/2226/17 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh Smlouvy o bezúplatném převodu majetku od převodce ČR - Hasičského záchranného 

sboru Moravskoslezského kraje, sídlo Výškovická 40, 700 30 Ostrava - Zábřeh     

  

2) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu majetku od převodce ČR - Hasičský záchranný 

sbor Moravskoslezského kraje, sídlo Výškovická 40, 700 30 Ostrava - Zábřeh , IČ 70884561, 

dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu   

  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Táňu Paličkovou 

k podpisu Smlouvy o bezúplatném převodu majetku s převodcem ČR - Hasičským záchranným 

sborem 

  
 
  

 
RMOb/0258/23 
Změna obsluhy území - pošta 700 45 Ostrava 45 
  
Usnesení číslo: 0253/RMOb-Pro/2226/17 

 

k usnesení č. 0121/RMOb-Pro/2226/8 
k usnesení č. 0026/ZMOb-Pro/2226/3 
  
Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh České pošty, s.p. se sídlem Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1 na “Změnu obsluhy 

území - pošta 700 45 Ostrava 45” - zajištění poskytování poštovních služeb poštou PARTNER  

  

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/16  
  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu souhlasit se “Změnou obsluhy území - pošta 700 45 Ostrava 

45”, provoz pobočky pošty 700 45 Ostrava 45, na adrese Na Smyčce 317/5, Ostrava - 

Proskovice a zajištěním poskytování poštovních služeb poštou PARTNER od 01.02.2024 

- komerčním subjektem 

  

3) ukládá 

  
starostce Táni Paličková 

předložit materiál dle bodu 2) návrhu usnesení zastupitelstvu městského obvodu k projednání 

  

 Vyřizuje: Ing. Jitka Blažková, T: 13.09.2023 

 tajemnice 
 

 


